
ZROZENÍ DYNASTIE
10 RODOKMEN

TŘI GENERACE, JEJICHŽ OSUDY FORMOVALA PŘÍSLUŠNOST
K VLIVNÉMU KLANU

12 PRVNÍ KENNEDYOVÉ
SLAVNÁ AMERICKÁ DYNASTIE VYROSTLA ZE SKROMNÝCH KOŘENŮ, 
KTERÉ SAHAJÍ DO IRSKA A BOSTONU

18 MLADÁ GENERACE
VÝCHOVA POTOMKŮ, JIMŽ ODDANOST VEŘEJNÉ SLUŽBĚ ZAJISTILA 
MÍSTO MEZI VŮDCI SVOBODNÉHO SVĚTA

26 HLAVA RODINY
JOSEPH KENNEDY STARŠÍ CHYSTAL DĚTEM VELKOU BUDOUCNOST, 
CHLAPCE ČEKALA STRMÁ KARIÉRA, DÍVKY VHODNÝ MANŽEL

POLITIKA
A

g

i,

hi
hE

es
, 

ua
gz

rh

i

* 2 I 5

*

s0 
*

-= 

M
B

 

an 

r
 

•S 

M
 

Ea 

mEE 

—
 

3i 
Ľ

 
fl

c3

32 POLITICKÁ DYNASTIE
KENNEDYOVÉ VŽDY USILOVALI O NEJ VYŠŠÍ ÚŘADY V ZEMI, 
JEJICH ROD SE PROTO V PRŮBĚHU LET STAL SYNONYMEM
AMERICKÉ POLITIKY

38 MUŽ S VIZÍ
JOSEPH KENNEDY STARŠÍ SNIL O TOM, ŽE UVIDÍ SVÉ POTOMKY
V BÍLÉM DOMĚ. NA NAPLNĚNÍ TOHOTO SNU TAKÉ NEÚNAVNĚ
PRACOVAL

44 PREZIDENT JOHN F. KENNEDY
OD PŘEDČASNÉ SMRTI IKONICKÉHO VŮDCE Z DOBY STUDENÉ 
VÁLKY UPLYNULA DLOUHÁ DESETILETÍ, PŘESTO ZŮSTÁVÁ
FASCINUJÍCÍ OSOBNOSTÍ

54 POSLEDNÍ IRSKÝ PURITÁN
BOBBY KENNEDY, NESMLOUVAVÝ IDEALISTA S CITEM PRO REALITU, 
SE PŘIŘADIL K NEJZÁSADOVĚJŠÍM AMERICKÝM POLITIKŮM

60 LIBERÁLNÍ LEV V SENÁTU
TED KENNEDY SLOUŽIL SVÉ VLASTI SEDMAČTYŘICET LET, 
PŘITOM SE OSVĚDČIL JAKO MIMOŘÁDNĚ PILNÝ POLITIK

6



134

28/

3!

1*

$

P

í S5e

VÍTĚZSTVÍ A PROHRY
68 ODVRÁCENÁ TVÁŘ ÚSPĚCHU

ŘADA DRAMATICKÝCH UDÁLOSTÍ ZAJISTILA MOCNÉ DYNASTII 
NEUTUCHAJÍCÍ POZORNOST VEŘEJNOSTI

74 NEŘÍZENÁ STŘELA
CÍLEVĚDOMÁ A ENERGICKÁ KATHLEEN ZEMŘELA PŘÍLIŠ BRZY

80 KENNEDYOVÁ, O KTERÉ
SE NEMLUVILO
TRAGICKÝ PŘÍBĚH ROSEMARY KENNEDYOVÉ

86 TEMNÝ DEN V DALLASU
ATENTÁT NA PREZIDENTA JOHNA F. KENNEDYHO ŠOKOVAL 
CELÝ SVĚT

94 NEJZRANITELNĚJŠÍ KENNEDY
VŠECHNY ČLENY SLAVNÉ DYNASTIE PROVÁZELY ÚSPĚCHY
I UTRPENÍ, PŘÍBĚH ROBERTA KENNEDYHO NEBYL VÝJIMKOU

98 SPOLEČENSKÝ REFORMÁTOR
NEJMLADŠÍ ZE SOUROZENCŮ KENNEDYOVÝCH DOKÁZAL
V POLITICE USPĚT NAVZDORY SVÉ KONTROVERZNÍ POVĚSTI

104 ELEGANCE V POLITICKÝCH 
SLUŽBÁCH
JACOUELINE KENNEDYOVÁ PROPŮJČILA ÚLOZE PRVNÍ DÁMY 
NOVÝ ROZMĚR

BII
HOMidOÍ B ROBBENY

SKANDÁLY
114 TAJNOSTI A LŽI

KENNEDYOVI VYSTOUPALI NA VRCHOL SPOLEČENSKÉHO
ŽEBŘÍČKU - Z JEJICH SOUKROMÍ SE STALA VEŘEJNÁ ZÁLEŽITOST

120 PREZIDENTSKÉ AFÉRY
JOHN F. KENNEDY SE NEBÁL POPUSTIT UZDU SVÝM SEXUÁLNÍM
POTŘEBÁM, I KDYŽ RISKOVAL SKANDÁL A ZTRÁTU DOBRÉHO JMÉNA

124 KENNEDYOVÉ A MARILYN MONROE
ÚDAJNÉ PLETKY BRATRŮ KENNEDYOVÝCH SE SVŮDNOU FILMOVOU 
BOHYNÍ DODNES PROVÁZÍ ŘADA POVĚSTÍ A SPEKULACÍ

130 NEHODA NA CHAPPAQUIDDICKU
CO SE ONÉ NOCI DOOPRAVDY STALO?

134 KDO ZABIL JOHNA F. KENNEDYHO?
ŘADA OTÁZEK SPJATÝCH S ATENTÁTEM V DALLASU ZŮSTÁVÁ 
DODNES NEZODPOVĚZENÁ

140 RODINNÝ ODKAZ
GENERACE KENNEDYŮ ZASVĚTILY ŽIVOT VEŘEJNÉ SLUŽBĚ 
A DOBROČINNOSTI

144 DVĚ EVROPSKÁ ZASTAVENÍ
LÉTA PŘED HISTORICKOU NÁVŠTĚVOU BERLÍNA NAVŠTÍVIL
JFK TAKÉ PRAHU

7


